
P R O C U R A D O R IA  1 
G E R A L  DO M U N IC ÍP IO  

SETO R DE LIC ITA ÇÕ ES \ a  CRATO
PREFEITURA DO

AVISO DE LICITACAQ

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.09.1 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 05 de abril de 2023 às 09h, objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de março de 

2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Palácio Alexandre Arraes
PRO CU RA D O RIA  G ER A L D0 MUNI C Í PI O

.argo Júlio Saraive. S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Crato. Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UMAO - seção 3 ISSN 1677-7069 56, q u a r ía - íe i le  2 0 2 3

PREFEITURA MUNICiPAL DE CRATO

AViSQ  DE LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  N* 2 0 2 3 .0 2 .1 3 .1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARI0

AV ISO  DE LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  N2 2 0 2 3 .0 3 .2 1 .1  •'

:o% v isand o  fut* 
c 1 i 

Sede da Condis;

icn n e c irn sn to  dos 
3 ás Ú9h. objeto: 
en tua is aqu isições 
o do m unic íp io . O 
c ita çõ es iccahzada 
n.Oürmn ou í

O Pregoe iro  O ficia l 
re  í  lo  i. e t í  l 
2 0 2 3 .0 3 .2 1 .1 . ObiftVo: A qu iâ it 
n ecessid ad es dos ve-cuios vincu 
B r tc  h  cl. i r c l f  t  o 
do aco lh im ento  das p ropostas

hdarie Prep 
i l  j í

de m arco  de : 
>: 04 de abri!

i ’ p a rtjr das i7 f i ;

C ra to /C E . 21 de m arco  de >023 
V A LÉR IA  DO CARM O  M O URA 

P regoe ira .

AV ISO  DE LIC ITAÇÃO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  N* 2 0 2 3 .0 2 .2 8 .1

in teg rai do Ed ita i no Setor de 
Fã \ L r  c t  3 f

r .ip io s lic

Farias ß rito/CE 
TtAGO  !

r -je rf i I  
J C F r  ! t

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO  DE Ü CJTAÇÀO  

PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  MS 1 0 1 /20 23

A V ISO  DE U G T A Ç A O  

PR EG Ã O  ELETRÔ N íC O  N“ 2 0 2 3 .0 1 .0 9 .1

ira do M un ic íp io  de C ra io /C B  to rna púbbco para conhec im ento  
do c e rtam e  será  dia 0 5 /0 4 /2 0 2 3  às 09h , cb  

:ro  de p reços v .san d o  fu tu ra s  e even tu a is  aquisi 
nt.es p ara  a te n d e r a í  necess id ad es da sec re ta r ia  de 
ta l e seus anexos encon tram -se  d ispon íve is na Sede 
o Largo Jú íio  S a ra iva , s /n , Sagrei C en tro  - C rato /C E, 
ou a travé s  dos s ite s : w w w .tc e .c e .g o v .b r .

C ra to /C Í:. 21 de m arco  de ?JX 
V A LÉR IA  DO CARM O  M G  UR/' 

inepoe!!".!.

PREG Ã O  ELETRÔ N ICO  2 0 2 3 .0 2 .0 3 .3

de p ro teto res solai
■roposta p ara  rc-gis

a pubhco para conhec im ento  do: 
i 0 5 /0 4 /2 0 2 3  às 14h3üm in , ob je to  
ndo fu tu ra s  e eve n tu a is  aqu isiçõe

:e ss id a d e s das unsdades ad m in istra tiva s  c< 
ditai e seus ane;<os e n co n iram -se  d isp o n íve is  na Sede d ; 
ada no Largo iú lio  Sa ra ive , s/n , B a irro  C en tro  - C ra to /C E . da>

0 8h 00 n vn  às 14H00m.in 
o.íom.l.vv

'„ ra iD /LL . t \  cie m arço  a e  z u v j  
VA LÉR IA  DO CARM O  M O URA 

Pregoe ira .

AV ISO  DE R ET íF iC A Ç Ã O

TO M A D A  OE PREÇOS Ni* 2 02 3 .0 2 .0 9 .1
A p re fe itu ra  m un ic ipa l de C ra to . to rna  púbiico a errar.- k; ve icu lada

neste  ve icu lo  em  21/03/202 .3 . soçao  3, pag .2 02 : O nde se lf>: p reços N'-'
2 0 2 3 .0 2 .0 9 .1 ; Le io-se: Tom ada de p reços Ne 2 0 2 3 .0 2 .2 3 .3 . O nde de abril de
2 023 ; Lesa-se d ia 10 ria abril de 2023.

C rato-CE, 21 cie m arço  cie 2023 
V A i iR iÃ  0 0  CARM O  M O URA 

P resid en te  da c o m ilã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO  DE PRO RRO G A Ç Ã O  

PRÊG À O  P R E S E N C IA I iV  X/2Ü23-SESA

. Prego rdo ís no 
e suas

a lte raçõ es no Ormaí ern e p ig ra ie . e po r m o tives  ae  o rdem  a 
data ria rea lização  do c e rtam e  p ara  o d ia 28 de M arco  de 
na rr !íu W .d *d « í> r*g so  P resen c ia i n" G.J./2023~St:$Â p ara  o < 
em presa e sp eo a ílírad a  para rea lização  de exam es cie imsg< 
o fta ím oíóg ieos . destinad o s a a te n o e r <• Se cre ta ria  de Saúc 
•anto a p reg o e ira , na ve.de da Com issão  de L ic itação , à P rac i

C ru r - (7f. 20 d "  m arço  d e  2023  
EKO CH ÂN IA ACÂC.IO PIN HO I.OPES 

Pregoe ira

PREFEITURA MUNICiPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

A V iSO  DE L IC ITA ÇÃ O  

TO M A D A  DE PR EÇO S  N* 2 0 2 3 .0 3 .2 1 .1

O M u n ic íp io  de D ep . irap u a r, P in h e iro , to rna  pub lico  q ue  no p ró xim o  dia 13 

de A Prij de 2023 às 0 9 :0 0  h o ra s , e s ta rá  ab rin d o  iic ivaçao  n.s m od a lid ad e  To m ad a  de 

P reço s 2 0 2 3 .0 3 .2 1 1 , c u jo  o b je to  ve rsa  sobre- co n tra ta ç ão  de e m p re sa  para 

m e stacão  de se rv iço s rle- re fo rm a  da EE iEF  Jo aq u im  N ap o íeãc  P in h e iro  e R e fo rm a  e 

A m p lia ção  da CEi - T sh ta  A n d rad e  P in h e iro  O e d ita l com p ieto  poderá  se r ad q u ind o  na 

,i:as ó íe is  ap os e s ta  p u b licaçao , no h o rá rio  de a ten d im en to  ao 

púb iico  das 0 8 :0 0  às 12:00!': e a in d a  nos seg u in tes  sm os e le trô n ic o s : 

h ttp sv /v o w w - ira p u a n p in h e iro .ce .^ o v .h r/ íid ía c ao .p h p  e h tTps ://rnur;fd p íO ‘>

D ep utad o  Irap uan  P in h e ira  - CE. 21 de M arço  de 2023 

A N TO N IO  LUCAS FEíTO Z A  DE SO USA 

Presict^rne da CPL

OÍA
to rna  pub iico  par.i r. 
m arço  de 202: 
recebendo  as F

e o 23 
... Je  ..c-nce oror r<i ’  f 

El '  C r fj 1

*> t p r I 
F a t i  íf nt

m ento  dos lic itan tes 
e 2023 a té  a 

rrnente 
.gov.br

in stitu to  
jtítü Dbr

’-QfUvíÂ D t FO RN EC IM EN TO ;
1 c  •» c s  p í  I
) 1-íf 0 6 0  - C en tro

'arcela-
3 do

Hc:;c» í ! u ; ;:!t,ues i f.
fo rta ie ía -C E . no p a n a i Co-r^pra-:!'-"": 

ro rT ip ras.sepC í-.fo ria ie .'« .ce .g o v .b r/p ub lico /ind ex .asp .. ?h '  vvwvv com p ra1 .?'rcv.i;r. 
jm o  no Po rta l de L ic itaçõ es d c  rC f-C E : h rrp s :// )ic iía c o e s  tc e .ce  gov br/ Ma;^n.vs 

lin fo rm a ç õ e s  peio te le fo n e : (85? 3 4 5 2 .3 i7 7 iC L fü R .

Forta ieza  • CE, 21 de m arço  de 2023.
JO SÉ OSVALDO SO ARES BEZERRA  iú N IÜ R  

P regoe iro

AVISO  DE LIC ITAÇÃO  
PR EG Ã O  ELETRÔ N ICO  Nü 9 9 /2 0 2 3

OfAJ P ?egoâ irú (a } da C en tra i de Lic itações da P re fe itu ra  de Fo rta l« :«  CLFOR. 
tc r r coi I un ci ior li ntc

'id ir d ?U i-  t \ !-J l  \ t H < I
r t a b  1 j v< r  i n tc  d
no ín r^ re ç o  E le trô n ico  vvw ^ /.com prasjíet.goy br. A A b e rtu ra  das ?rnposta< ao^ m erem  no 
cila 04  de ab rii de 2Ü23. ès jOhOOmin if-ioráno de B rasília ) e o in íc o  da Sessão de D-spu;a 
ii* e-s r r  t I j ) i i o M  h t  I
U   ̂ i ( In ti tc D tc
d e  M Pu '  JM IP 3 c 1 i
SpI r  o >rrp 1 j í c j l i
p o ltrona  nosp it-'-” ' ........... .. m pan n an te , p a -  i f i
F ro ta  - !JF, de <. c r i o  c  i  a s  esp ec ificaçõ  t- t r
de R e ferê irc ia  d V o r um p e rio d i  ̂ 2 i i  ̂ i I i  f 

. Pa rce lado . C >_ r i  i
cüto G raça . 7C-0 C E :"
a rta l Com p iv i.-s-^r. 

I I ind  ». c w w w .c o m p r a s .ao>,- i;-
:.e .ce  çov b r/. Mr^ores

, f  ) { „ [  ...................................

F o rta ie ;a  • CE. 21 de m arço de ,;02 :'
A N D R Í AUGUSTO  FO RTE V íA R IíN S  G fcN ÍT.iN  

Pregoe ;ro

EXTRATO  DE D ISPEN SA DE U C ITAÇÃQ  N° 1 /2023

FO RM A OE FO 
in te ressad o s p. 
6 0 .14 0-0 60  
h ítp s:,//co m p ra  
assim  com o n> 
in fo rm açõ es pi.

■ e g e renc iam ento  de a te  20 í 
VEB , de acordo  com  as especit

MTARiA
•atégia*.

FUN DAM EN TO  Lb £.L 

p osterio res. C.(
00 .00 0  028/00C 
A lm eid a , São f 
respe ito sam eiv  

posterio res, aprovaçã 
ENGEN HARIA F. CONS 
ob je to  nos te rm os aqui exp 
Costa B e ;e r ra  Filho - SECR.ETAi 

GESTÃO . Ratifico  a d ispans 
M U Ni O  PAi. DO P tA N E iA M Iih

ET EN G EN H ARIA  F

L DO PLAN EiA M EN TO , ORÇAf
3rge Borges Pinn̂ rc ■ ?tc

E XTRA TO  D£ D ISPEN SA  DE L IC ITA ÇÃ O  N’  3 /2 0 2 3

Termo de Disoensa o i\' 0fi3/2023. PROCESSO: P 3 S !) i» _2 f i2 2 . Ob JETO:
Contratação d e specializada em Consultoria iSO. pan.( s-arviror de
•'Ülj assmotur aíunlrraçao, impressão e gerenciamento de Norvias
Técn icas do t ................  IN GLÊS via  W E li. de acordo  com  as e sp er.rio .K de .-
constan tes  n< ■ R e fe re n c ia . JU ST iF iC A T lV Á . A C oordenadoria  de
C oroo rativa  di da In fo rm ação  - CO G EC T/SEP O G , ju stifica  que as norm as ISO

http://www.tce.ce.gov.br
htTps://rnur;fdp%c3%adO%e2%80%98


A PUBLICAÇÃO LEGAL 
DA SUA EMPRESA

I

■■

mm

P n ' . s -Li- '-■•í... un trc l i -  ccn* ,c ;

( 8 5 ) 3 2 5 5 - 6 0 2
o u  m i d i d l e g d l ^ u o p o v o . c

m l
m à m x ^ m rn M Ê ^ m m m Ê Ê Ê É Ê m â á Ê m rn

■ ■ 1



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 [ ANO XV N°056 | FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 202j

PREFEITURA M UNICIPAL DE BANABUIÚ - EXTRATO DO I o (Prim eiro) TERM O AD ITIV O  AO CONTRATO ».* ’ 1)22.09.15.01.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Banabuiú. através da Secretaria M unicipal de Educação. CONTRATADA: GONÇALVES LOCAÇÃO, * 
CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELi ME. 16.776.846/0001-58. OBJETO: C ontratação de em presa para Prestação de S e n  iço» de Locação i i  
de Veículos destinados ao Transporte Escolar (Rota com plem entar) do M unicípio de Banabuiú, de responsabilidade da  Secretaria M unicipal de 
Educação. PREG ÃO  ELETRÔ NICO  N° 06.001/2022 PE. FUNDAM ENTAÇÃO  LEG AL: Art. 65, inciso 11, alinea "d ”, da Lei federal no 8.666. de 
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e na C láusula Sétima do Contrato Original. REAJUSTE: 33,94%  por cento ao quantitativo do contrato 
original. ASSINAM : Im aculada C onceição Silveira -  CONTRATANTE, e A rquelau Gonçalves Lira Filho - CONTRATADO. DATA DA ASSINA 1 1 RA:
01 de fevereiro de 2023, Banabuiú-CE.

ESTADO DO CEARÁ. PR EFE ITU R A  M UNICIPAL DE BANABUIÚ. D IVERSAS UNIDADES G ESTO RAS. PRO CESSO  TOM ADA DE 
PREÇO S N* 0Ü.0U1/2023-TP. RESULTADO DO JULG A M EN TO  DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. O Município de Banabuiú, através da Secretaria 
de Planejamento e Gestão Pública, m ediante a Comissão Central de Licitação e Pregões, tom a público para conhecim ento dos interessados, o resultado do 
julgamento das propostas de preços apresentadas ao certame dc que traia a Tomada dc Preços n" 00.001/2023-TP. Após análise das propostas a Comissão 
Central de Licitação e Pregões decidiu por declarar V E N C E D O R A  a empresa com m enor valor global, sendo: PLUS A SSESSO R IA  &  CONSULTORIA  
LTDA - M E. CNPJ N” 21.768.228/0001-04, com  valor global de RS 216.000,00 (Duzentos e Dezesseis Mil Reais). Fica aberto o prazo recursa] de que 
trata o art. 109, inc. 1, alínea “b” da Lei 8.666/93 a contar da data da intimação desta decisão. BanabuiúCE, 21 de março de 2023. Paulo Roberto da Silva 
Lopes -  Presidente da Com issão de Licitação.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO C E A R Á  -  PR EFEITU R A  M U NIC IPA L DE G U A R A C IA B A  DO NO RTE -  AVISO  DE C L A SSIFIC A Ç Ã O  DE PRO PO STA DE 
PREÇOS DE L IC ITA Ç Ã O  — TO M AD A  DE PREÇO S N ”. TP 005/2023-SE1NFRA. Unidade Adm inistrativa: Secretaria de lnfraestrutura e Serviços 
Públicos -  Regente: C om issão de Licitação -  Processo O riginário: Tom ada de preços Nu. TP 005/2023-SEIN FR A  -  Objeto: C ontratação  de em presa 
especializada para execução dos serviços da Ia etapa do sistema de abastecim ento de água da localidade de m ucam bo no m unicípio de Guaraeiaba do Norte- 
CE. A  com issão de licitação depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das em presas participantes no processo, decidiu e julgou 
classificadas as empresas: RVP Construções & Serviços Ltda; F J Construtora Ltda E C onstrutora M oraes Ltda. em presas desclassificadas: Não houve. Foi 
vencedora do certam e a em presa F J Construtora Ltda -  CNPJ N° 11.049.189/0001-23, com o valor global de RS 655.571.65 (seiscentos e cinquenta e cinco 
mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conform e o Art. 109, Inciso 
1, alinea "b" da Lei Federal N° 8.666/93 -  Presidente da C om issão de Licitação: Em anuel Fernando R ibeiro. G uaraeiaba do N orte - CE, 21/03/2023. 
Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Com issão de Licitação.

 ̂ $ $ $  $>!:$

ESTADO DO C EARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE G U ARACIABA DO N O R T E - AVISO DE A BER T U R A  DE LICITAÇÃO -T O M A D A  
DE PREÇO S N". TP 012/2023-SESA . Unidade A dm inistrativa: Secretaria dc Saúde -  Regente: Com issão dc Licitação -  Processo Originário: Tom ada de 
preços N". TP 012/2023-SESA  -  Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma da UBS da localidade de Lagoiiiha 
no município de Guaraeiaba do Norte/CE -  Data de Abertura: 10/04/2023 -  Horário: 08H30M1N -  Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, 
na Avenida M onsenhor Furtado, n'1 55, Centro, CEP: 62.380-000 - G uaraeiaba do Norte/Ceará — Local de A cesso ao Edital: No endereço acim a e nos links 
https://\vww.portalm unicipios.com .br/sistem a/extem o/licitacoes/processo.asp?vEM P_CNPJ=07569205000I31; https://m unieip ios-licitacoes.tce.ce.gov. 
br -  Funcionam ento do Órgào: Segunda à Sexta de 08H  às 12FI e de 13H às 15FI -  Presidente da C om issão de Licitação: Em anuel Fernando Ribeiro. 
Guaraeiaba do Norte - CE, 21/03/2023. Em anuel Fernando Ribeiro - Presidente da Com issão Perm anente de Licitação.

* * *  * * *

ESTADO DO C EARÁ -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL DO CRATO  -  AV ISO  DE LIC ITA Ç Ã O  -  PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N ° 2023.02.13.1. A
Pregoeira do M unicipio de Crato/CE lo ma público para conhecim ento dos interessados que a dala de abertura do certam e será dia 04 de abril de 2023 às 
09h. objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipam entos para atender as necessidades da 
secretaria de educação do município dc Crato/CE. O edital c seus anexos cncontram -sc disponíveis na Sede da Com issão dc Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s ‘n. Bairro Centro - C rato/CE. das OShOOmin às 14b00min ou através dos sites: w w w .tcc.cc.gov.br. chltps://wwvv.licitacoes-c.com .br/. Crato/ 
CE, 21 de março de 2023. VaJéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

P S C

* * *  * * *

ESTADO DO C E AR Á  -  PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L  DO CR A TO  -  AVISO  DE L IC ITA Ç Ã O  -  PR E G Ã O  E LE T R Ô N IC O  N° 2023.02.28.1.
A Pregoeira do M unicípio de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 04 de abril de 2023 
às 14h30min. objeto: Seleção de m elhor proposta para registro  de preços visando futuras e eventuais aquisições de itens de fardam ento para atender as 
necessidades da secretaria  de saúde do m unicíp io  de C rato/C E. O edital e seus anexos encontram -se d isponíveis na Sede da C om issão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro C entro - C rato/C E. das OShOOmin às 14h00m in ou através dos sites: vvwvv.tce.ce.gov.br. ehttps: /wvvw. 
hciUicoes-e.com.br/Cratii/CE, 21 de março de 2023. Valéria dn Carm o M oura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEAR \  -  PREFEITURA MUNICIPAL 1)0 ('R A IO  - AV ISO DE L1CI 1'AÇÂO -  PRLO ÂO  I'LE'I RÔNICO V  2023.01.II1). I. \
Pregoeira do M unicípio dc Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certamc será dia 05 dc abril de 2023 as uyh. 
objeto: Seleção dc m elhor proposta para registro dc preços visando futuras c eventuais aquisições dc equipam entos c m ateriais perm anentes para atender 
as ncccssidadcs da secretaria dc saúde do m unicípio de Crato/CL. O edital e seus anexos cncontram -sc disponíveis na Sede da C om issão de Licitações 
localizada no Largo Juho  Saraiva, s/n. B airro C entro - C rato/C E, das OShOOmin as 14h00m m  ou através dos sites: w w w .tce .ce .gov .b r. ehttps: /wwvv. 
liciU icoes-e.eom .br/Cralii/CE, 21 de março de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

ESTADO  DO C E A R Á  -  PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L  DO CR A TO  -  A V ISO  DE LIC ITA Ç Ã O  -  PR E G Ã O  ELETR Ô N IC O  N° 2023.02.03.3.
A Pregoeira do M unicípio de Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 05 dc abril de 2023 
às 14h30min, objeto: Seleção de m elhor proposta para registro  de preços visando futuras e eventuais aquisições de p ro te tores solares para a tender as 
necessidades das unidades adm inistrativas do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Com issão de Licitações 
localizada no Largo Júlio  Saraiva, s/n, B airro C entro - C rato/C E, das OShOOmin às 14h00m in ou através dos sites: w w w .tce .ce .gov .b r. ehttps:/7\vwvv. 
licitacoes-e.com .br/C rato /C E , 21 de março de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

* * *  * * *

ESTADO DO C EARÁ - PR E FEITU R A  M UNICIPAL DE NOVA R USSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O M unicípio de Nova Russas, tom a público que 
no próxim o dia H  de abril de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOM ADA DE PREÇOS N° SI-TP005/2023. cujo objeto versa 
sobre IM PLANTAÇÃO DE M ELH O RIAS SA NITÁRIAS D O M ICILIARES NO M UNICÍPIO  D E N O V A R U SSA S-CE , ATRAVÉS DAPRÒ PO STA  
013024/20252 - FUNDAÇÃO NA C IO N A L DE SAÚDE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendim ento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: htlPs://wvvw.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e https: / 
licitacoes.tce.ce.aov.br, . Nova Russas-CL. 21 de março de 2023. ÍYTNA GUEDES BERNARDO DE A R A G Ã O  M ARTINS - Presidente da CPL.

ESTADO DO C EAR Á  -  PR E FEITU R A  M UNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A  Com issão de licitação torna público o resultado da fase de julgam ento 
das propostas de preços referente a TO M AD A  DE PREÇOS N" SI-TP003/2023. cujo objeto versa sobre a CO N STR U Ç ÃO  DE UMA PONTE NO 
M UNICÍPIO  DE NOVA RUSSA S - CE, C O NFO RM E CONTRATO DE REPASSE N*\ 9Í5106/2021 -O P E R A Ç Ã O  1077804-35 -C A IX A . EM PRESA 
VENCEDORA: COPA EN G ENH ARIA LTDA (CNPJ: 02.200.917/0001-65), tendo apresentado m enor preço na im portância de RS 2.345.134,93 (dois 
milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e três centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos 
interessados no site wwvv.tce.ce.aov.br. N ova Russas/CE. 21 de março de 2023 -  Ivina Guedes Bernardo de Aragão M artins -  Presidente da CPL.

https:///vww.portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?vEMP_CNPJ=07569205000I31
https://munieipios-licitacoes.tce.ce.gov
http://www.tcc.cc.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


D.O.M. -  Anu 2023, Edição 5199, Crato/CE, Quarta - feira, 22 de Março de 2023.
Página 7 de 7

AVISO D E  LICITAÇAO -  PREGÃO E L E T R O N IC O  N °  2023.01.09.1

H ' \ \
E STA D O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EC  VO ELI .TR Ô N IC O  * 

N ° 2023.01.09.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 05 de abri) de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO ST A  PARA REG ISTRO  D E  PREÇOS  

V ISA N D O  FUTU RA S E E V E N T U A IS  A Q U ISIÇ Õ ES D E  E Q U IP A M E N T O S E M ATERIAIS P E R M A N E N T E S PARA 

A T E N D E R  AS N E C E SSID A D E S D A  SECR ETA RIA  D E  SA ÚD E D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo | úlio Saraiva, s /n , Bairro Centro * C rato /C E , das UShOlimin 

às 14hU(Jmin ou através dos sites: www.tcc.ee.eov.br. e https: / /V w w .iicitacocs-e.com .b r / C rato/C E , 21 de março de 2023. Valéria do 

i Carmo Moura -  Pregoeira. / /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.02.03.3

E STA D O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  

N °  2023.02.03.3 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 05 de abril de 2023 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO ST A  PARA REG ISTRO  D E  PR E Ç O S  

V ISA N D O  FU TU R A S E  E V E N T U A IS A Q U ISIÇ Õ E S D E  P R O T E T O R E S SOLARES PARA A T E N D E R  AS N E C E SSID A D E S  

DAS U N ID A D E S  A D M IN IST R A T IV A S D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se disponív eis ua 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato/C.li, das Í)8h00min às 14hl)Umin ou através 

dos sites: v. ww-rce.cc.m.>\ .b r. e h ttps://w w w .lieinicoes-e.com.b r/ C rato/C E , 21 de m arço de 2023. Valéria do Carmo Moura -  

Pregoeira.

http://www.tcc.ee.eov.br
https://www.lieinicoes-e.com.br/

